
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Градостроительство  

и территориальное планирование», утвержденную постановлением 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1481 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Уставом города Иванова, во исполнение  постановления 

Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города 

Иванова, их формирования и реализации, порядка проведения и критериев 

оценки эффективности реализации муниципальных программ города 

Иванова», Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести изменения в муниципальную программу города Иванова 

«Градостроительство и территориальное планирование», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1481 (в 

редакции постановлений Администрации города Иванова от 13.02.2019                

№ 181, от 18.04.2019 № 564, от 05.06.2019 № 782, от 30.09.2019 № 1443, от 

13.11.2019 № 1776,от 28.01.2020 № 55, от 19.05.2020 № 553, от 08.06.2020           

№ 644, от 24.07.2020 № 824, от 19.10.2020 № 1128): 

1.1. Строку  «Объем ресурсного обеспечения Программы» раздела 1 

«Паспорт программы»  изложить в следующей редакции: 

« 

Объем ресурсного 

обеспечения Программы 

Общий объем финансирования: 

2019 год - 6736,93 тыс. руб., 

2020 год - 20562,56 тыс. руб., 

2021 год - 5830,00 тыс. руб., 

2022 год - 5530,00 тыс. руб., 

2023 год  - 5530,00 тыс. руб., 

2024 год * - 0,00 тыс. руб. 

Бюджет города Иванова: 

2019 год - 6398,13 тыс. руб., 

2020 год - 10635,06 тыс. руб., 

2021 год - 5830,00 тыс. руб., 

2022 год - 5530,00 тыс. руб., 



 

 

2 

2023 год - 5530,00 тыс. руб., 

2024 год * - 0,00 тыс. руб. 

Областной бюджет: 

2019 год - 0,00 тыс. руб., 

2020 год - 9927,50 тыс. руб., 

2021 год - 0,00 тыс. руб., 

2022 год - 0,00 тыс. руб., 

2023 год  - 0,00 тыс. руб., 

2024 год * - 0,00 тыс. руб. 

Федеральный бюджет: 

2019 год - 338,80 тыс. руб., 

2020 год - 0,00 тыс. руб., 

2021 год - 0,00 тыс. руб., 

2022 год - 0,00 тыс. руб., 

2023 год - 0,00 тыс. руб., 

2024 год * - 0,00 тыс. руб. 

 

1.2. В разделе 3 «Цель (цели) и ожидаемые результаты реализации 

муниципальной программы»: 

1.2.1. Таблицу 2 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

муниципальной программы 
 

№ 

п/п 

Наименование целевого показателя Ед. 

изм. 

2017 

год, 

факт 

2018 

год, 

факт 

2019 

год, 

факт 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год  

2024 

год * 

 Доля внесенных изменений в 

Генеральный план, Правила 

землепользования и застройки и 

градостроительные регламенты 

города Иванова от общего 

количества изменений, внесение 

которых требуется в соответствии 

с законодательством о 

градостроительной деятельности 

% - - - 100 - - - - 

2 Сокращение сроков подготовки и 

представления информации о 

текущем состоянии и планируемом 

развитии территории города 

Иванова, включая сведения о 

существующих ограничениях и 

обременениях на земельные 

участки 

день на 1 

день 

на 1 

день 

на 1 

день 

- - - - - 

3 Сокращение сроков подготовки 

исходной и разрешительной 

документации в сфере 

градостроительной деятельности 

относительно установленных 

% 31,0 31,0 31,2 31,4 31,6 31,8 32,0 32,2 

consultantplus://offline/ref=6CBC180CDFEFFDF90615A9471B0717FF9EAF442CB89A6BBC1BC0503460DEFF4DA95425C00822F06061C592545A3CBA4AC18FA7262A4B0877AFDCCFC9Y5t2M


 

 

3 

нормативными правовыми актами 

сроков 

4 Доля информации, общедоступной 

посредством интернет-ресурсов, в 

общем объеме информации, 

размещенной в ИСОГД 

% 70,0 72,0 75,0 78,0 80,0 82,0 84,0 90,0 

5 Доля документов, относящихся к 

градостроительной деятельности, 

выданных с использованием 

автоматизированной ИСОГД, в 

общем объеме выданных 

документов 

% 90,0 95,0 95,0 95,2 95,4 95,6 95,8 96,0 

6 Количество снесенных домов и 

хозяйственных построек 

едини-

ца 

14 12 9 13 13 13 13 13 

7 Количество утвержденной 

документации по планировке 

территории (проекты планировки 

территории, проекты межевания 

территории), внесение изменений в 

утвержденную документацию по 

планировке территории 

едини-

ца 

- - 3 14 1 - - - 

8 Количество нежилых объектов 

капитального строительства, на 

снос (демонтаж) которых 

подготовлена (откорректирована) 

проектно-сметная документация и 

определена сметная стоимость 

едини-

ца 

- - 2 - - - - - 

9 Количество объектов 

недвижимости в кадастровых 

кварталах, в отношении которых 

проведены комплексные 

кадастровые работы 

едини-

ца 

- - 53 - - - - - 

10 Количество проектов, 

реализованных по сносу 

(демонтажу) нежилых объектов 

капитального строительства 

едини-

ца 

- - - - 2 ** - - - 

11 Количество земельных участков 

многоквартирных жилых домов, в 

отношении которых уточнены 

границы 

едини-

ца 

- - - 3 - - - - 

12 Количество земельных участков на 

территории микрорайонов 

«Рождественский» и 

«Московский» города Иванова, в 

отношении которых выполнены 

кадастровые работы на основании 

утвержденной документации по 

планировке территории 

едини-

ца 

- - - 27 - - - - 

* - значение целевого показателя установлено при условии сохранения финансирования на уровне 

не ниже уровня финансового обеспечения 2023 года. Подлежит корректировке по мере формирования 

бюджета города и уточнения Программы на соответствующие годы. 

** - значение целевого показателя подлежит уточнению по итогам определения объемов 

финансирования мероприятия «Снос (демонтаж) нежилых объектов капитального строительства»».  



 

 

4 

1.2.2. Дополнить абзацем следующего содержания: 

«Новацией муниципальной программы с 2020 года является реализация 

мероприятий, направленных на поддержку организаций, реализующих 

инвестиционные проекты в сфере жилищного строительства, и на поддержку 

граждан и организаций, имеющих гаражи на территории города Иванова, 

путем предоставления налоговых льгот по земельному налогу в виде полного 

освобождения от уплаты налога или снижения налоговой ставки. 

Результатом поддержки является снижение у обозначенных выше 

налогоплательщиков налоговой нагрузки.  

Информация о налоговом расходе отражена в приложении № 4 к 

муниципальной программе «Градостроительство и территориальное 

планирование».». 

1.3. Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» 

раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей 

редакции: 

« 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы/ 

Источник 

финансирования 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

2019  

год 

2020  

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год  

2024 

год * 

Программа, всего: 6736,93 20562,56 5830,00 5530,00 5530,00 - 

Бюджетные ассигнования: 6736,93 20562,56 5830,00 5530,00 5530,00 - 

- бюджет города 6398,13 10635,06 5830,00 5530,00 5530,00 - 

- областной бюджет 0,00 9927,50 0,00 0,00 0,00 - 

- федеральный бюджет 338,80 0,00 0,00 0,00 0,00 - 

- внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 

1 Специальные подпрограммы 

1.1 Специальная 

подпрограмма 

«Развитие 

информационной 

системы обеспечения 

градостроительной 

деятельности» 

 4748,70 17519,84 2110,00 1810,00 1810,00  

Бюджетные 

ассигнования: 

 4748,70 17519,84 2110,00 1810,00 1810,00 - 

- бюджет города Администрация 

города Иванова 

(управление 

архитектуры и 

градостроительства) 

4330,00 7532,50 2110,00 1810,00 1810,00 - 

Ивановский 

городской комитет 

по управлению 

имуществом 

79,90 59,84 0,00 0,00 0,00 - 

consultantplus://offline/ref=CDDBFBF63B3131A115CCA1821CE6B18D1BF1EC3FAF7A7AE1DA5891CA9223753477CB576CACCB9D11D7E5A8EA924E352D74E1000878EF7C4B542DE05ELBU1I


 

 

5 

 - областной бюджет Администрация 

города Иванова 

(управление 

архитектуры и 

градостроительства) 

0,00 9927,50 0,00 0,00 0,00 - 

 - федеральный 

бюджет 

Ивановский 

городской комитет 

по управлению 

имуществом 

338,80 0,00 0,00 0,00 0,00 - 

 - внебюджетные 

источники 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 

1.2 Специальная 

подпрограмма «Снос 

домов и 

хозяйственных 

построек» 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

1588,78 2720,00 3720,00 3720,00 3720,00  

Бюджетные 

ассигнования: 

1588,78 2720,00 3720,00 3720,00 3720,00 - 

- бюджет города 1588,78 2720,00 3720,00 3720,00 3720,00 - 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 

- федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 

- внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 

1.3 Специальная 

подпрограмма «Снос 

нежилых объектов 

капитального 

строительства» 

Управление 

капитального 

строительства 

Администрации 

города Иванова 

399,45 322,72 0,00* 0,00 0,00  

Бюджетные 

ассигнования: 

 399,45 322,72 0,00* 0,00 0,00 - 

- бюджет города  399,45 322,72 0,00* 0,00 0,00 - 

- областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 

- федеральный 

бюджет 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 

- внебюджетные 

источники 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 

* Объем финансирования Программы и входящих в нее подпрограмм подлежит уточнению по мере 

формирования бюджета города Иванова на соответствующие годы.». 

1.4. В приложении № 1 к муниципальной программе 

«Градостроительство и территориальное планирование»: 

1.4.1. В разделе 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»: 

1.4.1.1. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 

consultantplus://offline/ref=CDDBFBF63B3131A115CCA1821CE6B18D1BF1EC3FAF7A7AE1DA5891CA9223753477CB576CACCB9D11D7E5AAE4964E352D74E1000878EF7C4B542DE05ELBU1I
consultantplus://offline/ref=CDDBFBF63B3131A115CCA1821CE6B18D1BF1EC3FAF7A7AE1DA5891CA9223753477CB576CACCB9D11D7E4AEED974E352D74E1000878EF7C4B542DE05ELBU1I


 

 

6 

№ 

п/п 

Наименование целевого показателя Ед. 

изм. 

2017 

год, 

факт 

2018 

год, 

факт 

2019 

год, 

факт 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год * 

1 Доля внесенных изменений в 

Генеральный план, Правила 

землепользования и застройки и 

градостроительные регламенты 

города Иванова от общего 

количества изменений, внесение 

которых требуется в соответствии с 

законодательством о 

градостроительной деятельности 

% - - - 100 - - - - 

2 Сокращение сроков подготовки и 

представления информации о 

текущем состоянии и планируемом 

развитии территории города 

Иванова, включая сведения о 

существующих ограничениях и 

обременениях на земельные 

участки 

день на 1 

день 

на 1 

день 

на 1 

день 

- - - - - 

3 Сокращение сроков подготовки 

исходной и разрешительной 

документации в сфере 

градостроительной деятельности 

относительно установленных 

нормативными правовыми актами 

сроков 

% 31,0 31,0 31,2 31,4 31,6 31,8 32,0 32,2 

4 Доля информации, общедоступной 

посредством интернет-ресурсов, в 

общем объеме информации, 

размещенной в ИСОГД 

% 70,0 72,0 75,0 78,0 80,0 82,0 84,0 90,0 

5 Доля документов, относящихся к 

градостроительной деятельности, 

выданных с использованием 

автоматизированной ИСОГД, 

относительно общего количества 

выданных документов 

% 90,0 95,0 95,0 95,2 95,4 95,6 95,8 96,0 

6 Количество объектов 

недвижимости в кадастровых 

кварталах, в отношении которых 

проведены комплексные 

кадастровые работы 

едини

ца 

- - 53 - - - - - 

7 Количество утвержденной 

документации по планировке 

территории (проекты планировки 

территории, проекты межевания 

территории), внесение изменений в 

утвержденную документацию по 

планировке территории 

едини

ца 

- - 3 14 1 - - - 

8 Количество земельных участков 

многоквартирных жилых домов, в 

отношении которых уточнены 

границы 

едини

ца 

- - - 3 - - - - 

9 Количество земельных участков на едини- - - - 27 - - - - 

consultantplus://offline/ref=EB1FAB01A3D589402C5E2494A2C5857C922E8DB2D39E7810814B29C1265A3701592E60E4381C1A6F10FCC46339F033F68A82CA5A38D69CA6EA78F4B6vA66M


 

 

7 

территории микрорайонов 

«Рождественский» и «Московский» 

города Иванова, в отношении 

которых выполнены кадастровые 

работы на основании 

утвержденной документации по 

планировке территории 

ца 

* Значение целевого показателя установлено при условии сохранения финансирования на уровне не 

ниже уровня финансового обеспечения 2023 года. Подлежит корректировке по мере формирования бюджета 

города и уточнения Программы на соответствующие годы.». 

1.4.1.2. Дополнить абзацем следующего содержания: 

«Достижение ожидаемых результатов реализации подпрограммы не 

сопряжено с существенными экономическими, организационными и иными 

рисками.». 

1.4.2. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»:   

1.4.2.1. Абзац десятый пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«Срок реализации мероприятия – 2019 - 2020 год.». 

1.4.2.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Подготовка документации по планировке территории (проекты 

планировки территории, проекты межевания территории), внесение 

изменений в утвержденную документацию по планировке территории. 

В результате проведения данных мероприятий планируется 

подготовить документацию по планировке территории города Иванова, а 

именно: 

- документацию по планировке территории (проект межевания 

территории) микрорайона Рождественского; 

- документацию по планировке территории в районе улицы 

Революционной; 

- документацию по планировке территории около улицы Фрунзе; 

- внесение изменений в ранее утвержденную документацию по 

планировке территорий, включающих территорию города Иванова, 

расположенную между левым берегом реки Харинка и границей городского 

округа Иваново, территорию по Загородному шоссе и территорию 

микрорайона Московского; 

- документацию по планировке территории улично-дорожной сети 

города Иванова, соединяющей проспект 70 лет Победы и улицу Павла 

Большевикова; 

- документацию по планировке территории города Иванова, в районе 

улиц Дубравной, 3-й Холмистой, 5-й Парковской, Попова; 

- документацию по планировке территории города Иванова, в местечке 

Авдотьино в районе проезда Авдотьинского; 

- документацию по планировке территории улично-дорожной сети 

города Иванова в районе улиц Базисной и Спартака; 

- документацию по планировке территории улично-дорожной сети 

города Иванова в районе улицы Багратиона для организации связи улиц 

Окуловой и Митрофановской; 

- документацию по планировке территории города Иванова в районе 

consultantplus://offline/ref=54AD5FD075B409BA3D921F7CA0AA885037706F1279B3D2BBFD0B68F7F1EA1B7B3BD6ACA94520B8AF14598058F2D8F18B09A618667712DDBB1B1A81210CD3N
consultantplus://offline/ref=7EE2301FDCC3BBA178859848EB8A58764274B66D0488A6920202AC02953FB1B8CFF81A602D4704F10DA0871E96C9CE1BBD1E6CE0BA6CFB50D5U120L


 

 

8 

улиц Парижской Коммуны и Поселковой; 

- проект внесения изменений в проект межевания                                

территории 14-е Почтовое отделение; 

- документацию по планировке территории улично-дорожной сети 

города Иванова, соединяющей улицы Куконковых и 2-ю Камвольную; 

- проект внесения изменений в проект межевания территории по 

переулку Педагогическому; 

- проект внесения изменений в проект планировки территории и 

разработка проекта межевания территории, ограниченной улицами 

Яковлевской, Володиной, Силикатной и проездом Бакинским; 

- проект внесения изменений в документацию по планировке 

территории, ограниченной улицей Минской, городской чертой,                   

переулком 5-м Коноховским, улицей 2-й Парковской; 

- документацию по планировке территории  города Иванова, 

ограниченной проспектом Ленина, улицей Батурина и набережной реки 

Уводь. 

Одновременно будут выполнены инженерные изыскания для 

подготовки документации по планировке территории. 

Срок реализации мероприятия – 2019 - 2021 годы. 

Ответственный исполнитель – Администрация города Иванова 

(управление архитектуры и градостроительства).». 

1.4.2.3. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы 
(тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы/ 

Источник 

финансирования 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

2019 

год 

2020 год 2021 

год 

2022 

год 

2023 

год  

2024 

год * 

Подпрограмма, всего:  4748,70 17519,84 2110,00 1810,00 1810,00 - 

- бюджет города  4409,90 7592,34 2110,00 1810,00 1810,00 - 

- областной бюджет  0,00 9927,50 0,00 0,00 0,00 - 

- федеральный бюджет  338,80 0,00 0,00 0,00 0,00 - 

- внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 

1 Внесение изменений в 

Генеральный план 

города Иванова 

Администрация 

города Иванова 

(управление 

архитектуры и 

градостроительства) 

484,06 0,00 0,00 0,00 0,00 - 

- бюджет города Администрация 

города Иванова 

(управление 

архитектуры и 

градостроительства) 

484,06 0,00 0,00 0,00 0,00 - 



 

 

9 

2 Внесение изменений в 

Правила 

землепользования и 

застройки города 

Иванова 

Администрация 

города Иванова 

(управление 

архитектуры и 

градостроительства) 

477,24 0,00 0,00 0,00 0,00 - 

- бюджет города Администрация 

города Иванова 

(управление 

архитектуры и 

градостроительства) 

477,24 0,00 0,00 0,00 0,00 - 

3 Проведение 

комплексных 

кадастровых работ 

Ивановский 

городской комитет 

по управлению 

имуществом 

418,70 0,00 0,00 0,00 0,00 - 

- бюджет города Ивановский 

городской комитет 

по управлению 

имуществом 

79,90 0,00 0,00 0,00 0,00 - 

- федеральный бюджет Ивановский 

городской комитет 

по управлению 

имуществом 

338,80 0,00 0,00 0,00 0,00 - 

4 Текущее содержание 

информационной 

системы обеспечения 

градостроительной 

деятельности 

Администрация 

города Иванова 

(управление 

архитектуры и 

градостроительства) 

2102,00 1810,00 1810,00 1810,00 1810,00 - 

- бюджет города Администрация 

города Иванова 

(управление 

архитектуры и 

градостроительства) 

2102,00 1810,00 1810,00 1810,00 1810,00 - 

5 Подготовка 

документации по 

планировке 

территории (проекты 

планировки 

территории, проекты 

межевания 

территории), внесение 

изменений в 

утвержденную 

документацию по 

планировке 

территории 

Администрация 

города Иванова 

(управление 

архитектуры и 

градостроительства) 

1006,00 15650,00 300,00 0,00 0,00 - 

- областной бюджет Администрация 

города Иванова 

(управление 

архитектуры и 

градостроительства) 

0,00 9927,50 0,00 0,00 0,00 - 

- бюджет города Администрация 

города Иванова 

(управление 

архитектуры и 

1006,0 5722,50 300,00 0,00 0,00 - 

consultantplus://offline/ref=26B706D427C95EC485D2AB9815016B17AA1C1B68258DF48D0EC4D5D3AEBEDFDFFE1B584273DB6D132B5FD2248804A06BB82876E7BD955C1CC6FD39A139s6I


 

 

10 

градостроительства) 

6 Закупка программного 

обеспечения для 

сенсорного 

интерактивного киоска 

Администрация 

города Иванова 

(управление 

архитектуры и 

градостроительства) 

260,70 0,00 0,00 0,00 0,00 - 

- бюджет города Администрация 

города Иванова 

(управление 

архитектуры и 

градостроительства) 

260,70 0,00 0,00 0,00 0,00 - 

7 Уточнение границ 

земельных участков 

многоквартирных 

жилых домов 

Ивановский 

городской комитет 

по управлению 

имуществом 

0,00 21,00 0,00 0,00 0,00 - 

- бюджет города Ивановский 

городской комитет 

по управлению 

имуществом 

0,00 21,00 0,00 0,00 0,00 - 

8 Выполнение 

кадастровых работ в 

отношении земельных 

участков на 

территории 

микрорайонов 

«Рождественский» и 

«Московский» города 

Иванова на основании 

утвержденной 

документации по 

планировке 

территории 

Ивановский 

городской комитет 

по управлению 

имуществом 

0,00 38,84 0,00 0,00 0,00 - 

- бюджет города Ивановский 

городской комитет 

по управлению 

имуществом 

0,00 38,84 0,00 0,00 0,00 - 

* Объем финансирования подпрограммы подлежит уточнению по мере формирования бюджета 

города Иванова на соответствующие годы.». 

1.5. В  приложении № 2 к муниципальной программе 

«Градостроительство и территориальное планирование»: 

1.5.1. В разделе 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:  

1.5.1.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:  

«Реализация подпрограммы в течение 2019 - 2024 годов позволит 

обеспечить снос 74 объектов, подлежащих сносу.». 

1.5.1.2. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:  

« 
№ Наименование показателя Ед. 

изм. 

2017 

факт 

2018 

факт 

2019 

факт 

2020 2021 2022 2023 2024* 

1 Количество снесенных 

домов и хозяйственных 

построек 

единиц 14 12 9 13 13 13 13 13 



 

 

11 

2 Количество земельных 

участков с жилыми домами, 

пришедшими в нежилое 

состояние, а так же 

земельных участков и/или 

хозяйственных построек, 

находящихся в аварийном 

состоянии в отношении 

которых проведена оценка 

единиц 2 2 7 10 10 10 10 10 

*Значение целевого показателя установлено при условии сохранения финансирования на уровне не 

ниже уровня финансового обеспечения 2023 года. Подлежит корректировке по мере формирования бюджета 

города и уточнения подпрограммы на соответствующие годы.». 

1.5.2. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» раздела 2 « Мероприятия подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

« 
(тыс. руб.) 

№ 

Наименование 

мероприятия/источник 

финансирования 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

2019 

год 

2020 

год 

2021  

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год* 

Подпрограмма, всего:  1 588,78 2 720,00 3 720,00 3 720,00 3 720,00 - 

- бюджет города  1 588,78 2 720,00 3 720,00 3 720,00 3 720,00 - 

- областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 

- федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 

- внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 

1 
Снос жилых домов и 

хозяйственных построек 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

1 560,78 2 680,00 3 680,00 3 680,00 3 680,00 - 

2 

Проведение оценки 

земельных участков с 

жилыми домами, 

пришедшими в нежилое 

состояние 

28,00 - - - - - 

3 

Проведение оценки 

земельных участков с 

жилыми домами, 

пришедшими в нежилое 

состояние, а так же 

земельных участков 

и/или хозяйственных 

построек, находящихся в 

аварийном состоянии 

- 40,00 40,00 40,00 40,00 - 

*Объем финансирования подпрограммы подлежит уточнению по мере формирования бюджета 

города Иванова на соответствующие годы.». 

1.6. Дополнить приложением № 4 «Информация о налоговых расходах 

города Иванова на реализацию муниципальной программы 

«Градостроительство и территориальное планирование», утвержденной 

постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1481» 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021, за 

исключением пунктов 1.2.2, 1.4.1.2, 1.4.2.1, 1.6, вступающих в силу со дня 

издания настоящего постановления. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 



 

 

12 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                      В.Н. Шарыпов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

13 

«Приложение  

к постановлению  

Администрации города Иванова 

от _13.11.2020__№_1292__ 

Приложение № 4 

к муниципальной программе 

«Градостроительство 

и территориальное планирование» 

 

 
Информация 

о налоговых расходах города Иванова 

на реализацию муниципальной программы 

«Градостроительство и территориальное планирование», утвержденной постановлением 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1481 

 

Администрация города Иванова 

(управление архитектуры и градостроительства) 

(куратор налоговых расходов) 

 

Наименование налога, по которому предусматривается льгота: земельный налог 

 

Реквизиты муниципального правового акта города Иванова, устанавливающего 

налоговую льготу: решение Ивановской городской Думы от 11.10.2005 № 600                      

«О земельном налоге» 

№ 

п/п 

Наименование 

налоговой 

льготы 

(налогового 

расхода) 

Объем налогового расхода, тыс. рублей Показатель¹  

(индикатор) 

достижения 

целей 

муниципальной 

программы 

города Иванова, 

характеризу-

ющий результат 

налогового 

расхода 

Значение¹ показателя (индикатора) 

достижения целей муниципальной 

программы города Иванова, 

характеризующего результат налогового 

расхода, тыс. рублей 

Отчетный 

финансо-

вый год, 

2019 

Текущий 

финансо-

вый год, 

2020 

Очередной 

финансо-

вый год, 

2021 

Плановый 

период 

Отчетный 

финансо-

вый год, 

2019 

Текущий 

финансо-

вый год, 

2020 

Очередной 

финансов

ый год, 

2021 

Плановый 

период 

2022 2023 2022 2023 

1 Освобождение 

от уплаты 

налога в размере 

100 процентов 

организаций, 

реализующих 

инвестиционные 

проекты, 

направленные 

на жилищное 

строительство, 

включенные в 

государствен-

ный реестр 

инвестицион-

ных проектов 

Ивановской 

области, со 

стоимостью 

2665,00 2665,00 2665,00 2665,00 2665,00       



 

 

14 

проекта свыше 1 

млрд руб. 

2 Налоговая 

льгота в виде 

снижение 

ставки налога в 

отношении 

земельных 

участков, 

занятых 

гаражами в 

составе 

гаражных 

кооперативов 

или 

индивидуальны-

ми гаражами 

41,00 41,00 41,00 41,00 41,00       

3 Налоговая 

льгота в виде 

снижение 

ставки налога в 

отношении 

принадлежащих 

гаражным 

кооперативам 

земельных 

участков 

2709,00 2709,00 2709,00 2709,00 2709,00       

¹ Заполняется кураторами налоговых расходов, начиная с года, следующего за текущим финансовым годом. »



 


